
12328 BELGISCH STAATSBLAD   19.02.2016 - Ed. 2   MONITEUR BELGE

FEDERALE OVERHEIDSDIENST BINNENLANDSE ZAKEN
[C - 2016/22055]

15 FEBRUARI2016.   Koninklijk besluit houdende vaststelling van
de datum waarop de  iezerslijst voor de verkiezingen van verte-
genwoordigers van de kinesitherapeuten in 2016 wordt vastgesteld
door het Rijksinstituut voor ziekte- en invaliditeitsverzekering

FILIR Koning der Belgen,
Aan alien die nu zijn en hiema wezen zullen, Onze Greet.

Gelet op de wet betreffende de verplichte  erzekering voor genees-
kundi e verzorging en uitkeringen,  ecoordi eerd op 14 jufi 1994,
inzonderheid op artikel 211, § 2, vervangen bij de wet van 29 april 1996
en gewijzigd bij de wet van 22 februari 1998;

Gelet op het advies van het Comite van de verzekering  oor
eneeskundige verzorging van het Rijksinstituut voor ziekte- en

mvaliditeitsverzekering gegeven op 7 September 2015;
Gelet op het advies 58.550/2 van de Raad van State,  ege en op

23 december 2015, in toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de
gecoordineerde wetten op de Raad van State

Gezienhet konin lijk besluit van 15 februari 2016 tot vaststelling van
de  oorwaarden waaraan de beroepsor anisaties van kinesitherapeu-,
ten moeten voldoen om als representatier te worden erkend evenals vpn
de nadere re elen betreffende de verkiezingen van vertegenwoordj ers
van de kinesitherapeuten in sommige beheersorganen van het Rijksin¬
stituut voor ziekte- en invaliditeitsverzekerin , inzonderhekKop arti¬
kel 2, § 1;

Op de voordracht van de Minister van Sociale Zakpn en Vol sge-
zondheid,   

Hebben Wij besloten en besluiten Wij : /

Artikel 1. De datu  waarop de kiezerplrjst voor de verkiezingen
van vertegenwoordigers van de kinesifnerapeuten in 2016 wordt
vastgesteld door het Rijksinstituut voor ziekte- en invaliditeitsverzeke¬
ring, wordt bepaald op 22 februari 2016.

Art. 2. Dit besluit treedt in   rking op 22 februari 2016.

Art. 3. De minister bev dgd voor Sociale Zaken is belast met de
uitvoering van dit besluj 

Gegeven te BrusseJ/15 februari 2016.

FILIP

/ Van Koningswege :

/De Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid,
Mevr. M. DE BLOCK

SERVICE PUBLIC FEDERAL INTEJUEUR
/ [C - 2016/22055]

15 FEVRIER 2016.   Arrete royal fixant la/ftate a laquelle la liste des
electeurs pour 1 election des represehtants des kinesither peutes
en 2016 est etablie par 1 Institut/ftational d assurance maladie-
invalidite y 

PHILIPPE, Roi des Bej 6s,
A tous, presents et a ydnir, Salut.

Vu la loi relative a/fassurance obligatoire soins de sante et
indemnites, coordonne le 14 juillet 1994, notamment Particle 211, § 2,
remplace par la lor du 29 avril 1996 et modifie par la loi du
22 fevrier 1998;

Vu Pavis dj  Comite de Passurance soins de sante de PInstitut
national d agtfurance maladie-invalidite emis le 07 septembre 2015;

Vu  aws 58.550/2 du Conseil d Etat, donne le 23 decembre 2015, en
application de Particle 84, § ler, alinea ler, 2°, des lois coordonnees sur
lejZonseil d Etat;
/ Considerant Parrete royal du 15 fevrier 2016 determinant les
conditions au quelles les organisations professionnelles de kinesithe¬
rapeutes doivent repondre pour etre considerees comme representati¬
ves ainsi que les modalites de Pelection des representants des
kinesitherapeutes au sein de certains organes de gestion de PInstitut
national d assurance maladie-invalidite, notamment Particle 2, § ler;

Sur la proposition de la Ministre des Affaires sociales et de la Sante
publique.

Nous avons arrete et arretons :

Article ler. La date a laquelle la liste des electeurs pour Pelection des
representants des kinesitherapeutes en 2016 est etablie par PInstitut
national d'assurance maladie- invalidite, est flxee au 22 fevrier 2016.

Art. 2. Le present arrete entre en vigueur le 22 fevrier 2016.

Art. 3. Le ministre qui a les Affaires sociales dans ses attributions est
charge de Pexecution du present arrete.

Donne a Bru elles, le 15 fevrier 2016.

PHILIPPE

Par le Roi:

La Ministre des Affaires sociales et de la Sante publique,
Mme M. DE BLOCK

FEDERALE OVERHEIDSDIENST
SOCIALE ZEKERHEID

[C - 2016/22053]
17 FEBRUARI 2016.   Ministerieel besluit tot vaststelling van de

praktische organisatie van de verkiezingen van de vertegenwoor¬
digers van de kinesitherapeuten zoals bedoeld in artikelen 211, § 2,
en 212 van de wet betreffende de verplichte verzekering voor
geneeskundige verzorging en uitkeringen, gecoordineerd 14 juli 1994

De Minister van Sociale zaken en Volksgezondheid,

Gelet op de wet betreffende de verplichte verzekering voor genees-
kundige verzorging en uitkeringen, gecoordineerd op 14 juli 1994,
inzonderheid op artikel 211, § 2, ver angen bij de wet van 29 april 1996 en
gewijzigd bij de wet van 22 februari 1998, en op artikel 212, gewijzigd
bij de wet van 22 februari 1998;

Gelet op het koninklijk besluit van 15 februari 2016 tot vaststelling
van de voorwaarden waaraan de beroepsorganisaties van kinesithera¬
peuten moeten voldoen om als representatief te worden erkend evenals
van de nadere regelen betreffende de verkiezingen van vertegenwoor¬
digers van de kinesitherapeuten in sommige beheersorganen van het
Rijksinstituut voor ziekte- en invaliditeitsverzekering, inzonderheid op
artikelen 1 tot 3 en 7;

Gelet op het ministerieel besluit van 9 februari 2012 tot vaststelling
van de praktische organisatie van de  erkiezingen van de vertegen¬
woordigers van de kinesitherapeuten zoals bedoeld in artikelen 211,
§ 2, en 212 van de wet betreffende de verplichte verzekering voor
geneeskundige verzorging en uitkeringen, gecoo dineerd 14 juli 1994;

SERVICE PUBLIC FEDERAL
SECURITE SOCIALE

[C - 2016/22053]
17 FEVRIER 2016.   Arrete ministeriel fixant 1'organisation pratique

des elections des representants des kinesitherapeutes telles qu elles
sont prevues aux articles 211, § 2 et 212 de la loi relative a
Passurance obligatoire soins de sante et indemnites coordonnee le
14 juillet 1994

La Ministre des Affaires sociales et de la Sante publique,

Vu la loi relative a Passurance obligatoire soins de sante et
indemnites, coordonnee le 14 juillet 1994, notamment Particle 211, § 2,
remplace par la loi du 29 avril 1996 et modifie p r la loi du
22 fevrier 1998, et Particle 212, modifie par la loi du 22 fevrier 1998;

Vu Parrete royal du 15 fevrier 2016 determinant les conditions
auxquelles les organisations professionnelles de kinesitherapeutes
doivent repondre pour etre considerees comme representatives ainsi
que les modalites de Pelection des representants des kinesitherapeutes
au sein de certains organes de gestion de PInstitut national d'assurance
maladie-invalidite, notamment les articles ler a 3 et 7;

Vu Parrete ministeriel du 9 fevrier 2012 fixant Porganisation pratique
des elections des representants des kinesitherapeutes telles qu'elles
sont prevues aux Particles 211, § 2 et 212 de la loi relative a Passurance
obligatoire soins de sante et indemnites coordonnee le 14 juillet 1994;



BELGISCH STAATSBLAD   19.02.2016 - Ed. 2   MONE EUR BELGE 12329

Gelet op het advies van het Comite van de verzekering voor
geneeskundige verzorging van het Rijksi stituut voor ziekte- en
invaliditeitsverzekeri g gegeven op 7 September 2015;

Gelet op het advies van de Inspecteur van financien, gegeven op
5 oktober 2015;

Gelet op de akkoordbevinding van de Minister van Begroting van
13 november 2015;

Gelet op het advies 58.552/2 van de Raad van State, gegeven op
23 december 2015, in toepassing van het artikel 84, § 1, eerste lid, 2° van
de gecoordineerde wetten op de Raad van State,

Besluit:

HOOFDSTUK I.   Definities en algemene bepalingen

Artikel 1. § 1. In dit besluit wordt verstaan :

1° onder  de Minister  : de Minister bevoegd voor Sociale Zaken;

2° onder "de leidend ambtenaar" : de leidend ambtenaar van de
Dienst voor geneeskundige verzorging van het Rijksinstituut voor
ziekte- en invaliditeitsverzekering;

3° onder  het koninklijk besluit" : het koninklijk besluit van
15 februari 2016 tot vaststellin  van de voorwaarden waaraan de
beroepsorganisaties van kinesitherapeuten moeten voldoen om als
representatief te worden erkend evenals van de nadere regelen
betreffende de verkiezingen van vertegenwoordigers van de kinesithe¬
rapeuten in sommige beheersorganen van het Rijksinstituut voor
ziekte- en invaliditeitsverzekering.

4°  het bureau  : het bureau voor de boeking van de stemmen.

§ 2. De termijnen bedoeld in de artikelen, 2,4, § 1,5, § 2, 9, § 1, en 11,
§ 2, moeten worden nageleefd op straffe van verval. Ze nemen een
aanvang de dag na die van de gebeurtenis of de akte die hen doen
ingaan, en omvatten alle dagen, ook de zaterdag, de zondag en de
wettelijke feestdagen met uitsluiting van de dagen inbegrepen in de
periode van 1 juli tot 31 augustus en van 24 december tot 2 januari.

Die ver aldag is in de termijn begrepen. Is die dag echter een
zaterdag, een zondag of een wettelijke feestdag, dan wordt de
vervaldag verplaatst op de eerstvolgende werkdag.

§ 3. Voor het bepalen van de datum van de postzendingen zoals
bedoeld in dit besluit wordt enkel rekening gehouden met de datu 
van de poststempel.

HOOFDSTUK II.   Erkenning van representatieve beroepsorganisaties
van kinesither peuten

Art. 2. § 1. De beroepsorganisatie van kinesitherapeuten die als
representatief wil worden erkend in de zin van artikel 1, § 1, van het
konin lijk besluit zendt daartoe binnen een termijn van twinti  dagen
na de datum waarop de kiezerslijst wordt opgesteld, per aangetekende
brief ondertekend door haar voorzitter aan de leidend ambtenaar de
volgende gegevens :

1° de statutaire documenten samen met de documenten die him
bekendmaking in het Belgisch Staatsblad bewijzen of indien deze
bekendmaking niet bestaat, het ad hoc docu ent van de griffie van de
rechtbank waarbij de statuten zijn neergelegd, waaruit blijkt dat zij
voldoet aan de voorwaarden vermeld in artikel 1, § 1,1°, 2°, 3° en 4° van
het koninklijk besluit;

2° de naam zoals bedoeld in artikel 1, § 4 van het koninklijk besluit,
waaronder de organisatie aan de verkiezingen wenst deel te nemen;

3° de ge'informatiseerde lijst zoals bedoeld in artikel 1, § 4, van het
konin lijk besluit, die bewijst dat de beroepsorganisatie voldoet aan de
voorwaarde vermeld in artikel 1, § 1, 5° van het koninklijk besluit;

4° een verklaring op eer ondertekend door de voorzitter van de
beroepsorganisatie waarin deze verklaart dat de beroepsorganisatie
voldoet aan de voorwaarde vermeld in artikel 1, § 1, 5°, van het
koninklijk besluit.

§ 2. De  roe ering van meerdere beroepsorganisaties die als
representatief wil worden erkend in de zin van artikel 1, § 2, van het
koninklijk besluit zendt daartoe binnen de termijn bepaald in § 1 per
aangetekende brief ondertekend door de voorzitters van de organisa-
ties aan de leidend ambtenaar de volgende gegevens :

1° voor de beroepsorganisatie die het grootste aantal leden telt: de
gegevens bedoeld in § 1,1° van onderhavig artikel;

2° voor de andere organis tie(s);

a) de statutaire documenten samen met de docu enten die him
bekendmaking in het Belgisch Staatsblad bewijzen of indien deze
bekendmaking niet bestaat, het ad hoc document van de griffie van de
rechtbank waarbij de statuten zijn neergelegd, waaruit blijkt dat de

Vu Favis du Comite de 1 assurance soins de sante de Mnstitut
national d assurance maladie-invalidite emis le 7 septembre 2015;

Vu I avis de I lnspecteur des Finances, donne le 5 octobre 2015;

Vu 1 accord du Ministre du Budget du 13 novembre 2015;

Vu I avis 58.552/2 du Conseil d'Etat, donne le 23 decembre 2015, en
application de I'article 84, § ler, alinea ler, 2° des lois coordonnees sur
le Conseil d'Etat,

Arrete :

CHAPITRE Ier.   Definitions et dispositions generates

Article ler. § ler. Dans le present arrete, on entend par :

1°  le Ministre  : le Ministre qui a les Affaires sociales dans ses
attributions;

2°  le Fonctionnaire dirigeant  : le Fonctionnaire dirigeant du Service
des soins de sante de 1'Institut national d'assurance maladie invalidite;

3°  1'arrete ro al  : 1'arrete royal du 15 fevrier 2016 determinant les
conditions auxquelles les organisations professionnelles de kinesithe-
rapeutes doivent repondre pour etre considerees comme representati¬
ves ainsi  ue les modalites de 1'election des representants des
kinesitherapeutes au sein de certains organes de gestion de I'lnstitut
national d'assurance maladie invalidite.

4° « le bureau » : le bureau de comptabilisation des votes.

§ 2. Les delais vises dans les articles 2,4, § ler, 5, § 2,9, § ler, et 11, § 2,
doivent etre respectes sous peine de nullite. Ils commencent a courir le
jour qui suit celui de 1'evenement ou de 1'acte qui les fait courir et
comprennent tous les jours, y compris le samedi, le dimanche et les
jours feries ffigaux, a 1'exception des jours compris durant les periodes
allant du ler juillet au 31 aout et du 24 decembre au 2 janvier.

L'echeance est comprise dans le delai. Toutefois, si elle tombe un
samedi, un dimanche ou un join ferie legal, l'echeance est reportee au
premier jour ouvrable qui suit.

§ 3. Pour la determination de la date des envois postaux tels que vises
dans le present arrete, il est uniquement tenu compte de la date du
cachet de la poste.

CHAPITRE II.   Reconn issance des org nis tions professionnelles
et des groupements representatifs de kinesither peutes

Art. 2. § ler. L'organisation professionnelle de kinesitherapeutes qui
veut etre reconnue representative aux termes de I'article ler, § ler, de
1'arrete royal envoie a cette fin, au Fonctionnaire dirigeant, dans un
delai de vingt jours suivant la date a laquelle est dressee la liste
electorale, par lettre recommandee signee par son president, les
donnees suivantes :

1° les documents statutaires munis des documents prouvant leur
publication au Moniteur beige ou si cette publication n'existe pas, le
document ad hoc du Greffe du Tribunal pres duquel les statuts ont ete
deposes etablissant qu'elle satisfait aux conditions mentionnees a
Particle ler, § ler, 1°, 2°, 3° et 4° de 1'arrete royal;

2° le nom tel que prevu a I'article ler, § 4 de 1'arrete royal, sous lequel
l'organisation souhaite participer au  elections;

3° la liste informatisee prevue a I'article ler, § 4 de 1'arrete royal
prouvant que l'organisation professionnelle satisfait a la condition
mentionnee a I'article ler, § 1, 5° de 1'arrete royal;

4° une declaration sur 1'honneur signee par le president de 1'organi-
s tion professionnelle, dans laquelle celui-ci declare que l'organisation
professionnelle satisfait a la condition mentionnee dans I'article ler,
§ leT, 5°, de 1'arrete royal.

§ 2. Le groupement de plusieurs organisations professionnelles qui
veut etre reconnu representatif aux termes de I'article ler, § 2, de 1'arrete
royal envoie a cette fin, au Fonctionn ire dirigeant, dans le delai fixe au
§ ler,  ar lettre recommandee signee par les presidents des organisa¬
tions, les donnees suivantes :

1° pour 1' organisation professionnelle qui compte le plus de
membres : les donnees visees au § ler, 1°;

2° pour l'(les) autre(s) organisation(s) :

a) les docmnents statutaires munis des docu ents prouvant leur
publication au Moniteur beige ou si cette publication n'existe pas, le
document ad hoc du Greffe du Tribunal pres duquel les statuts ont ete
deposds etablissant que l'organisation ou les organisations pergoit ou



12330 BELGISCH STAATSBLAD   19.02.2016 - Ed. 2   MONITEUR BELGE

organisatie of de organisaties bijdragen int of innen zoals bedoeld in
artikel 1, § 1, 3°, van het  oninklijk besluit;

b) alle gegevens waaruit blijkt dat ze, minstens voor de twee  alen-
derjaren die voorafgaan aan het kalenderjaar waarin de datum waarop
de kiezerslijst wordt opgesteld, de beroepsbelangen van kinesithera-
peuten heeft of hebben verdedigd;

3° voor de groepering :

a) de naam zoals bedoeld in artikel 1, § 4 van het koninklijk besluit,
aaronder de groepering aan de verkiezingen wenst deel te nemen;

b) een door de respectieve voorzitters van de organisaties  oor echt
verklaarde kopie van de onderlinge overeenkomst; de overeenkomst
bevat de naam bedoeld in a) en de door de partijen overeengekomen
verdeling van de bij de verkiezingen behaalde mandaten in alle
organen bedoeld in het koninklijk besluit;

cj de gemformatiseerde lijst zoals bedoeld in artikel 1, § 4, van het
koninklijk besluit die bewijst dat de groepering voldoet aan de
voorwaarden vermeld in artikel 1, § 2, B van net koninklijk besluit;

d) een verklaring op eer ondertekend door de voorzitters van de
beroepsorganisaties waarin deze verklaren dat de beroepsorganisaties
samen voldoen aan de voorwaarden  ermeld in artikel 1, § 2, B,  an het
koninklijk besluit.

Art. 3. § 1. De leidend ambtenaar geeft bij aangetekende zending
kermis van ontvangst aan elke beroepsorganisatie of groepering die
haar aanvraag tot erkenning, zoals bedoeld in artikel 2 heeft ingediend.

§ 2. De leidend ambtenaar onderzoekt voor elke aanvraag tot
erkenning de gegevens bedoeld in artikel 2. Hij neemt in overleg met de
betrokken organisaties of groeperingen alle noodzakelijke maatregelen
indien meerdere organisaties of groeperingen onder dezelfde naam of
onder  erwarringstichtende namen aan de verkiezingen willen deelne-
men.

De leidend ambtenaar maakt de gege ens bedoeld in artikel 2 over
aan de twee attaches- sociale inspecteurs van verschillende taalrol
aangewezen door de leidend ambtenaar van de Dienst voor admini-
stratieve controle.

Een gerechtsdeurwaarder aangewezen door de leidend ambtenaar en
de twee attaches-sociaal inspecteurs controleren op de administratieve
zetel  an de organisaties en/of de groeperingen, de verklaringen
bedoeld in artikel 2, § 1, 4°, eventueel in het bijzijn  an een
gerechtsdeurwaarder aangeduid door de beroepsorganisatie en de
verklaringen bedoeld in artikel 2, § 2,3°, d), eventueel in het bijzijn van
gerechtsdeurwaarders aangewezen door de beroepsorganisaties en/of
de groepering(en).

De gegevens met betrekking tot de kinesitherapeuten die aangesloten
zijn bij de organisaties en de groeperingen, en die nodig zijn voor die
controle, worden verstrekt via de lijst of de lijsten, vastgesteld in
artikel 1, § 4 derde en vierde lid van net koninklijk besluit.

Het proces-verbaal van elke controle wordt in het Nederlands en in
het Frans opgemaakt door de twee attaches-sociale inspecteurs en
wordt mede ondertekend door de  erechtsdeurwaarder aangewezen
door de leidend ambtenaar en door de eventueel aangewezen gerechts¬
deurwaarders, die er him eventuele opmerkingen kunnen in vermel-
den.

Tegelijkertijd met de controles bedoeld in het voorafgaande lid, doen
de gerechtsdeurwaarder, aangewezen door de leidend ambtenaar en de
attaches-sociale inspecteurs, samen de nodige vaststellingen in verband
met de toepassing van artikel 1, § 3, van het koninklijk besluit. Daartoe
kijken zij de lijst(en) na die hun worden overgemaakt door de
beroepsorganisaties. Zij stippen daarop de naam van de kinesithera¬
peuten die meer dan een keer op deze lijsten staan. In het proces-
verbaal van die controles vermelden zij het aantal van die kinesithera¬
peuten die niet in aanmerking worden genomen voor de toepassing
van artikel 1, § 1, 5° en van artikel 1, § 2, B van het koninklijk besluit.

De processen-verbaal van alle controles worden ten laatste twintig
dagen na het einde van de termijn bedoeld in artikel 2, § 1, overgemaakt
aan de leidend ambtenaar die ze samenvoegt met de gegevens bedoeld
in het eerste lid en op basis  an de totaliteit van de gegevens zijn
beslissing treft over elke aanvraag tot erkenning van de representativi-
teit.

§ 3. De leidend ambtenaar geeft ten laatste dertig dagen na het einde
van de ter ijn bedoeld in artikel 2, § 1, per aangetekend schrijven aan
elke organisatie of groepering ker is van zijn beslissing over de
aanvraag tot erkenning van de representativiteit.

pergoivent des cotisations au sens de 1 article ler, § ler, 3°, de 1 arrete
royal;

b) toutes les donnees demontrant qu elle a ou qu elles ont, au moins
pour les deux annees civile precedant celle pendant laquelle est dressee
la liste electorale, defendu les interets professionnels des kinesithera-
peutes;

3° pour le groupement:

a) le nom tel que prevu a 1 article ler, § 4 de 1 arrete royal, sous lequel
le groupement souhaite participer aux elections;

b) une copie certifiee conforme par les presidents respectifs des
organisations de la convention mutuelle; la convention comprend le
nom vise au a) ci-dessus et la repartition, convenue par les parties, des
mandats obtenus lors des elections dans tous les organes vises a 1 arrete
royal;

c) la liste informatisee prevue a 1'article le, , § 4 de 1'arrete royal
rouvant que le groupement satisfait a la condition mentiormee a
article ler, § 2, B de 1'arrete royal;

d) une declaration sur  hormeur signee par les presidents des
organisations professionnelles, dans laquelle ceux-ci declarent que les
organisations professionnelles satisfont ensemble au  conditions men-
tionnees dans 1'article ler, § 2, B, de 1'arrete royal.

Art. 3. § ler. Le Fonctionnaire dirigeant accuse reception par lettre
recom andee a chaque organisation professionnelle ou chaque grou-

ement qui a introduit sa demande de reconnaissance, comme vise a
article 2.

§ 2. Le Fonctionnaire dirigeant examine pour chaque demande de
reconnaissance les donnees visees dans 1'article 2. II prend en concer-
tation avec les organisations ou groupements concernes toutes les
mesures necessaires si plusieurs organisations ou groupements veulent
participer aux elections sous un meme nom ou sous des noms pretant
a confusion.

Le Fonctionnaire diri eant transmet les dormees visees a 1'article 2,
aux deux Attaches - Inspecteurs sociaux de roles linguistiques differents
et designes par le Fonctionnaire dirigeant du Service du controle
administratif.

Un Huissier de Justice designe par le Fonctionnaire dirigeant, et les
deux Attaches-Inspecteurs sociaux controlent au siege administratif des
organisations et/ou groupements, les declarations visees a 1'article 2,
§ ler, 4°, eventuellement en presence d'un Huissier de Justice designe
par 1'organisation professionnelle et les declarations visees a 1'article 2,
§ 2, 3°, a), eventuellement en presence d' Huissiers de Justice designes
par les organisations professionnelles et/ou le(s) groupement(s).

Les dor ees necessaires pour ce controle concernant les kinesithera-
peutes affilies aux organisations et au  groupements sont fournies via la
liste ou les listes telles que prevues a I'article ler, § 4, alineas 3 et 4 de
1'arrete royal.

Le proces-verbal de chaque controle est dresse en fran ais et en
neerlandais par les deux Attaches-hrspecteurs sociaux et est contresigne
par 1'Huissier de Justice designe par le Fonctionnaire dirigeant et par
les eventuels Huissiers de Justice presents, qui y mentiorment leurs
remarques eventuelles.

Simultanement aux controles vises a I'alinea precedant, 1' Huissier de
Justice, designe par le Fonctionnaire dirigeant et les Attaches-
Inspecteurs sociaux font les constatations necessaires au sujet de
I'application de I'article ler, § 3, de 1'arrete royal. A cette fin, ils verifient
la ou les listes qui leur sont remises par les organisations profession¬
nelles et les groupements . Ils y identifient les noms des kinesithera-
peutes qui y apparaissent plus d'une fois. Dans le proces-verbal de ces
controles, ils mentior ent le nombre des ces kinesitherapeutes, qui ne
sont pas pris en consideration pour I'application de I'article ler, § ler, 5°,
et de I'article ler, § 2, B, de 1'arrete royal.

Les proces-verbaux de tous les controles sont, au plus tard vingt jours
suivant la fin du delai vise a I'article 2, § ler, transmis au Fonctionnaire
dirigeant qui les joint aux dor ees visees au premier alinea et qui, sur
la base de la totalite des donnees, arrete sa decision quant a
chaque demande de reconnaissance de representativite.

§ 3. Le Fonctionnaire dirigeant notifie a chaque organisation ou
groupement au plus tard trente jours suivant la fin du delai vise a
I'article 2, § ler, par lettre recommandee, sa decision au sujet de la
demande de reconnaissance de la representativite.



BELGISCH STAATSBLAD   19.02.2016 - Ed. 2   MONITEUR BELGE 12331

Art. 4. § 1. Binnen een termijn van vijftien dagen na de datum van
de zending van het aangetekend schrijven bedoeld in artikel 3, § 3, kan
de beroepsorganisatie of de groepering tegen de beslissing omtrent de
representativiteit beroep aantekenen bij de Minister. Het beroep wordt
ingesteld bij aangetekende brief en bevat:

- een kopie van alle stukken met betrekking tot de gegevens bedoeld
in artikel 3, § 2, eerste lid;

- een kopie van de kennisgeving van de beslissing bedoeld in
artikel 3, § 3;

- de grieven tegen de beslissing.

Aan de leidend ambtenaar wordt per aangetekende brief een kopie
toegestuurd van het beroepsschrift; deze maakt aan de Minister de
processen-verbaal bedoeld in artikel 3, § 2 over.

§ 2. De Minister beslist over het beroep en geeft binnen een termijn
van tien dagen te rekenen vanaf de dag waarop het beroep werd
ingediend per aangetekende brief van zijn beslissing kermis aan de
betrokken organisatie of groepering en aan de leidend ambtenaar. Elk
beroep dat niet voldoet aan de voorwaarden bepaald in § 1 zal als
onont ankelijk beschouwd worden.

HOOFDSTUK HI.   Getuigen

Art. 5. § 1. Onmiddellijk na het afsluiten van de beroepsprocedure
vermeld in artikel 4 zendt de leidend ambtenaar aan elke als
representatief erkende organisatie en groepering een aangetekende
brief waarin hen gevraagd wordt de identiteit mee te delen van de
kinesitherapeuten die voor hen zullen optreden als getuigen bij de
loting bedoeld in artikel 6 van onderhavig besluit en bij de boeking-
verrichtingen bedoeld in Hoofdstuk VII van onderhavig besluit.

§ 2. Binnen een termijn van zeven dagen na de datum van de
aangetekende brief bedoeld in § 1 delen de organisaties en groeperin-
gen per aangetekend schrijven aan de leidend ambtenaa  de naam, de
voomaam, het RIZIV-identificatienu mer en het correspondentieadres
mee van de getuigen die voor hen zullen optreden.

HOOFDSTUK IV.   Toekenning Hjstnummers

Art. 6. § 1. De nummers waaronder de erkende beroepsorganisaties
en groeperingen deelnemen aan de verkiezin en worden bepaald door
loting. Deze nu  ers worden in numerieke volgorde vermeld op
het stembiljet.

§ 2. In de aangetekende brief bedoeld in artikel 5, § 1, deelt de leidend
ambtenaar de door hem vastgestelde datum en plaats mee waarop de
loting zal plaatshebben. Die datum is gelegen tussen de achtste en de
tiende dag na het afsluiten van de beroepsprocedure vermeld in
artikel 4. De beroepsorganisaties en de groeperingen delen de datum en
plaats van de loting mee aan hun getuigen.

§ 3. De loting heeft plaats in aanwezigheid van de getuigen bedoeld
in artikel 5, en het resultaat ervan wordt vermeld op het proces-verbaal
van de loting dat door de leidend ambtenaar en de getuigen wordt
getekend.

§ 4. Een kopie van het proces-verbaal van de loting wordt door de
leidend ambtenaar per aangetekende brief gestuurd aan elke deelne-
mende organisatie en groepering.

HOOFDSTUK V.   Kiezerslijst

Art. 7, § 1. Overeenkomsti  artikel 2, § 1, van het koninklijk besluit,
wordt de kiezerslijst opgesteld door het Rijksinstituut voor ziekte-en
invaliditeitsverzekering op de door de Komng vastgestelde datum.

§ 2. De kiezerslijst bevat eensdeels de naam, de voo naam, het
identificatienummer, het bij het RIZIV gekende adres en de taalrol van
elke kinesitherapeut en elke kinesitherapeut in opleiding gereperto-
rieerd door het RIZIV.

Art. 8. § 1. Ten laatste de zevende dag na de in artikel 7 bedoelde
datum kan de lijst worden geraadpleegd op de website van het RIZIV
en op het adres van de hoofdzetel van het RIZIV, Tervurenlaan 211,
te 1150 BRUSSEL.

§ 2. De lijst op de website van het RIZIV kan ook worden
geraadpleegd via de schermen in de hoofdzetels van de provinciale
diensten van het RIZIV.

Bij de lijst gaat een informatie over de nadere regels voor het
indienen van het bezwaarschrift bedoeld in artikel 9.

§ 3. De lijst blijft gedurende vijftien dagen ter inzage.

Art. 9. § 1. De kinesitherapeut die bezwaar wenst aan te tekenen
richt daartoe ten laatste twee dagen na het einde van de termijn
bedoeld in artikel 8, § 3, aan de leidend ambtenaar een aangetekend
schrijven met zijn  rieven en desgevallend met zijn verzoek onder een
andere taalrol op de kiezerslijst te worden ingeschreven.

Art. 4. § ler. Dans un delai de quinze jours suivant la date de Tenvoi
de la lettre recommandee visee a Tarticle 3, § 3, Torganisation
professionnelle ou le groupement peut introduire un recours contre la
decision concernant la representativite aupres du Ministre. Le recours
est introduit par lettre recommandee et comprend :

- une copie de toutes les pieces conce  ant les donnees visees a
Tarticle 3, § 2, alinea premier;

- une copie de la notification de la decision visee a Tarticle 3, § 3;

- les griefs contre la decision.

Une copie de Tappel est envoyee par lettre recommandee au
Fonctionnaire dirigeant; celui-ci transmet au Ministre les pro-
ces verbaux vises a Tarticle 3, § 2.

§ 2. Le Ministre se prononce sur le recours et informe de sa decision
par lettre recommandee, dans un delai de dix jours a compter du jour
auquel le recours a ete introduit, Torganisation ou le groupement
conceme et le fonctionnaire dirigeant.  out recours  ui ne satisfait pas
aux conditions definies au § ler sera considere comme irrecevable.

CHAPITRE III.   Temoins

Art. 5. § ler. Im ediatement apres la cloture de la procedure de
recours mentionnee a Tarticle 4, le Fonctionnaire dirigeant envoie a
chaque organisation et a chaque groupement reconnus representatifs
une lettre recommandee dans laquelle il leur demande de communi-
quer Tidentite des kinesitherapeutes qui seront leurs temoins lots du
tirage au sort vise a Tarticle 6 du present arrete et lors des operations de
comptabilisation visees au Chapitre VII du present arrete.

§ 2. Dans un delai de sept jour apres la date de la lettre recommandee
visee au § ler, les organisations et les groupements communiquent par
lettre recommandee au Fonctionnaire dirigeant le nom, le prenom, le
numero d identification INAMI et i adresse de correspondance de
leurs temoins.

CHAPITRE IV.   Attribution des mnneros  e liste

Art. 6. § ler. Les numeros sous lesquels les organisations profession-
nelles et groupements reconnus participent aux elections sont definis
par tirage au sort. Ces numeros sont inscrits sur le bulletin de vote dans
1 ordre numerique.

§ 2. Dans la lettre recommandee visee a Tarticle 5, § ler, le
Fonctionnaire dirigeant com unique la date et le lieu du tirage au sort,
fixes par lui. Cette date se situe entre le huitieme et le dixieme jour
apres la cloture de la procedure de recours mentionnee dans Tarticle 4.
Les organisations professionnelles et les groupements communiquent
la date et le lieu du tirage au sort a leurs temoins.

§ 3. Le tirage au sort a lieu en presence des temoins vises a Tarticle 5,
et le resultat de celui ci est mentionne dans le proces verbal du tirage au
sort qui est signe par le Fonctionnaire dirige nt et les temoins.

§ 4. Une copie du proces-verbal du tirage au sort est envoyee par
lettre recommandee par le Fonctionnaire dirigeant a chaque organisa¬
tion et a chaque groupement participants.

CHAPITRE V.   Liste electorate

Art. 7. § ler. Conformement a Tarticle 2, § 2, alinea ler, de Tarrete
royal, la liste electorale est dressee par TInstitut national d assurance
maladie-invalidite, a une date fixee par le Roi.

§ 2. La liste electorale comprend, le nom, le prenom, le munero d iden¬
tification, I adresse repertoriee par TINAMI et le role linguistique de
chaque kinesitherapeute et de chaque kinesitherapeute en formation
repertories a TINAMI.

Art. 8. § ler.Au plus tard le septieme jour suivant la date visee a
Tarticle 7, la liste peut etre consultee sur le site Internet de TINAMI et
a I'adresse du siege central de TINAMI, avenue de Tervueren 211, a
1150 BRUXELLES.

§ 2. Une consultation de la liste sur le site Internet de TINAMI est
aussi possible via la mise a disposition d'ecrans aux sieges des services
provinciaux de TINAMI.

A la liste sont jointes des informations sur les modalites pour
Tintroduction de la reclamation visee a Tarticle 9.

§ 3. La liste reste disponible pour consultation pendant quinze jours.

Art.  . § ler. Le kinesitherapeute qui souhaite introduire une recla¬
mation adresse a cet effet au Fonctionnaire dirigeant, au plus tard deux
jours suivant la fin du delai prevu a Tarticle 8, § 3, une lettre
recommandee comprenant ses griefs et, le cas echeant, sa demande en
vue d'etre inscrit sur la liste electorale dans un autre role linguistique.



12332 BELGISCH STAATSBLAD   19.02.2016 - Ed. 2   MONITEUR BELGE

§ 2. De leidend ambtenaar onderzoekt de bezwaarschriften en geeft
binnen de vijftien dagen na ontvangst per a ngetekende brief kermis
van zijn beslissing. Elk bezwaarschrift dat niet voldoet aan de
voorwaarden bepaald in § 1 zal als onontvankelijk beschouwd worden.

Art. 10. Ten laatste de vijftigste dag n  de datum bedoeld in
artikel 2, § 1 van het koninklijk besluit, stelt de leidend ambtenaar de
definitieve kiezerslijst vast en deelt deze mee aan de organisaties en
groeperingen die deelnemen aan de ver iezingen.

HOOFDSTUK VI.   Stemverrichtingen

Art. 11. § 1. Ten laatste vijftien dagen na de loting bedoeld in
artikel 6, § 2, stuurt de leidend ambtenaar aan elke kinesitherapeut die
voorkomt op de definitieve kiezerslijst bedoeld in artikel 10, een
ewone brief in de taal van de taalrol zoals die op de definitieve
iezerslijst is vermeld. Deze brief bevat de instructies over de

elektronische stemming. Deze instructies zijn ook beschikbaar op de
website van het RIZIV.

§ 2. De  inesitherapeut brengt zijn stem uit binnen de t intig dagen
na de datum van de brief van het RI IV bedoeld in § 1.

§ 3. De elektronische stemmen die niet binnen de termijn bepaald in
§ 2 zijn uitgebracht, worden niet in aan erkin   enomen bij de boeking
bedoeld in Hoofdstuk VII.

Art. 12. De stem kan enkel geldig uitgebracht worden door de naam
van een organisatie of een groepering, volgens de instructies over de
stemprocedure zoals bepaald in artikel 11,§ 1, aan te vin en.

Art. 13. De eerste geregistreerde stem annuleert automatisch elke
andere uitgebrachte stem.

HOOFDSTUK VII.   Boeking van de stemmen

Art. 14. De datum van de boeking van de stemmen word  vastge-
steld door de leidend ambtenaar. Die datum is gelegen ten laatste de
vijftigste dag na de loting bedoeld in artikel 6, § 2.

Art. 15. Ten laatste vijftien dagen voor de datum bedoeld i 
artikel 14, wordt het bureau samengesteld. De ambtenaren die er deel
van uitmaken worden door de leidend ambtenaar in kermis gesteld  an
hun aanduiding en van de datum van de boeking.

Art. 16. Ten laatste vijftien dagen voor de datum van de boekin  van
de stemmen roept de leidend ambtenaar de getuigen bedoeld in
artikel 5 op aanwezig te zijn bij de boeking van de stemmen.

De verrichtin en in het bureau mogen worden bijgewoond door een
getuige van elke deelnemende organisatie en elke deelnemende
groepering.

Art. 17. De stemmen worden bijeengebracht in een beveiligde
informaticatoepassing door middel van een algoritme waarvan de
sleutel bewaard wordt door de gerechtsdeurwaarder aangeduid door
de leidend ambtenaar.

Art. 18. De dag van de boeking van de stemmen worden, in
aanwezigheid van de getuigen van de deelnemende organisaties en
groeperingen, de resultaten van de stemming geboekt door gebruik te
maken van de in artikel 17 bedoelde sleutel en opgetekend in het
proces-verbaal van het bureau waarvan het model door de leidend
ambtenaar wordt bepaald.

Art. 19. Het proces-verbaal van het bureau vermeldt:

1° de naam van elke deelnemende organisatie en groepering, gevolgd
door het door hen aantal behaalde stemmen;

2° het aantal bianco stem en;

3° desgevallend de opmer ingen van de getuigen gevolgd door hun
handtekening;

4° de handtekening van de leden van het bureau en van de
aanwezige getuigen.

HOOFDSTUK VIII.   Bekendmaking

Art. 20. De leidend ambtenaar zendt de uitslag van de verkiezingen
naar :

1° de Minister;

2° de Algemene raad bedoeld in artikel 15 van de wet betreffende de
verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging en uitkeringen,
gecoordineerd op 14 juli 1994;

3° het Verzekeringscomite bedoeld in artikel 21 van de voornoemde
gecodrdineerde wet;

4° het Comite van de Dienst voor geneeskundige e aluatie en
controle bedoeld in artikel 140 van de voornoemde gecodrdineerde wet.

§ 2. Le Fonctionnaire dirigeant examine les reclamations et notifie sa
decision par lettre recommandee dans les quinze jours de la reception.
Toute reclamation qui ne satisfait pas aux conditions deiinies au § 1 
sera consideree comme irrecevable.

Art. 10. Au plus tard le cinquantieme jour suivant la date visee a
Tarticle 2, § lerde Tarrete royal, le Fonctionnaire dirigeant fixe la
liste electorale definitive et communique celle-ci via support electroni-
que aux organisations et aux groupements qui participent aux elections.

CHAPITRE VI.   Oper tions de vote

Art. 11. § ler. Au plus tard quinze jours suivant le tirage au sort vise
a Tarticle 6, § 2, le Fonctionnaire dirigeant en oie a chaque kinesithe-
rapeute dont le nom figure sur la liste electorale definitive visee a
Tarticle 10 une lettre simple dans la langue du role linguistique
mentionne sur la liste electorale definitive. Cette lettre comprend les
instructions de vote par voie electronique. Ces instructions de vote sont
egalement disponibies sur le site Web de TINAMI.

§ 2. Le kinesitherapeute exprime son vote dans les vingt jours suivant
la date de Tenvoi de TINAMI  ise au § ler.

§ 3. Les votes electroniques non exprimes dans les delais fixes au § 2
ne sont pas pris en consideration pour les operations de comptabilisa-
tion visees au Chapitre VII.

Art. 12. Le vote n est valablement emis qu en cochant le nom d une
organisation ou d un groupement selon les instructions sur la proce¬
dure visees a Tarticle 11, § ler.

Art. 13. Le premier vote enregistre annulera automatiquement tout
autre vote.

CHAPITRE VII.   Operations de compt bilisation des votes

Art. 14. La date de la comptabilisation des votes est fixee par le
Fonctionnaire dirigeant. Cette date se situe au plus tard le cinquantieme
jou  suivant le tirage au sort vise a Tarticle 6, § 2.

Art. 15. Au plus tard quinze jou s avant la date visee a Tarticle 14, le
bureau est constitue. Les fonctionnaires qui en font partie en sont
informes par le Fonctionnaire dirigeant ainsi que de la date de cette
comptabilisation.

Art. 16. Au plus tard quinze jours a ant la date de comptabilisation
des votes, le Fonctionnaire dirigeant appelle les temoins vises a
Tarticle 5 a se presenter a la comptabilisation des votes.

Ne peut etre present lots des operations dans le bureau qu un seul
temoin de chaque organisation et de chaque groupement participants.

Art. 17. Les votes emis sont rassembles dans une application
informatique securisee au moyen d un algorithme dont la clef est
conservee par T Huissier de Justice desi ne par le Fonctionnaire
dirigeant.

Art. 18. Le jour de la comptabilisation des votes, en presence des
temoins des organisations et groupements participants, les resultats des
votes sont comptabilises en utilisant la clef visee a Tarticle 17 et sont
consignes dans le proces-verbal du bureau dont le Fonctionnai e
dirigeant definit le modele.

Art. 19. Le proces-verbal du bureau mentionne :

1° le nom de chaque organisation participante et de chaque
groupement participant suivi du nombre de voix obtenues par eux;

2° le nombre de votes blancs;

3° eventuellement les remarques des temoins, suivies de leur
signature;

4° la signature des membres du bu eau et des te oins presents.

CHAPITRE VIII.   Pubiic tion

Art. 20. Le Fonctionnaire dirigeant envoie le resultat des elections :

1° au Ministre;

2° au Conseil general vise a Tarticle 15 de la loi relative a Tassruance
obli atoire soins de sante et indemnites, coordonnee le 14 juillet 1994;

3° au Co ite de Tassurance vise a Tarticle 21 de la loi coordonnee
susvisee;

4° au Comite du Service d evaluation et de controle medicaux vise a
Tarticle 140 de la loi coordonnee susvisee.



BELGISCH STAATSBLAD   19.02.2016 - Ed. 2   MONITEUR BELGE 12333

De resultaten worden ook op de website van het RIZIV gepubliceerd.

HOOFDSTUK IX.   Slotbepaling

Art. 21. Het ministerieel besluit van 9 februari 2012 tot vaststelling
van de praktische organisatie van de verkiezingen van de vertegen-
woordigers van de kinesitherapeuten zoals bedoeld in artikelen 211,
§ 2, en 212 van de wet betreffende de verplichte verzekering voor
geneeskundige verzorging en uitkeringen, gecodrdineerd
14 juli 199  wordt opgeheven.

Les resultats sont egalement publies sur le site Internet de 1 INAMI.

CHAPITRE IX.   Disposition finale

Art. 21. L arrete ministeriel du 9 fevrier 2012 fixant 1 organisation
pratique des elections des representants des kinesitherapeutes telles

u elles sont prevues aux Particles 211, § 2 et 212 de la loi relative a
Passurance obligatoire soins de sante et indemnites coordomree le
14 juillet 1994 est abroge.

Art. 22. Dit besluit treedt in werking de dag waa op het in het
Belgisch Staatsblad is bekendgemaakt.

Brussel, 17 februari 2016.

Mevr. M. DE BLOCK

Art. 22. Le present arrete entre en vigueur le jour de sa publication
au Moniteur beige.

Bruxelles, 17 fevrier 2016.

Mme M. DE BLOCK

FEDERALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID,
VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETEN

EN LEEFMILIEU
[C - 2016/24035]

SERVICE PUBLIC FEDERAL SANTE PUBLIQyE,
SECURITE DE LA CHAINE ALIMENT AIRE

ET ENVIRONNEMENT /
Ac - 2016/24035]

4 FEBRUARI 2016.   Ministerieel besluit tot wijziging van het
ministerieel besluit van 23 februari 1967 houdende tijdelijke
maatregelen inzake diergeneeskundige politie op de hondsdolheid

FEVRIER 2016.   Arrete ministeriel modifi rt l arrete ministeriel
du 23 fevrier 1967 portant des mesures temporaires de police
sanitaire contre la rage /

De Minister van Landbouw, Le Ministre de PAgriculture;

Gelet op de dierengezondheidswet van 24 maart 1987, de artikelen 7,
8 en 9, gewijzigd bij de wet van 28 maart 2003;

Vu la loi du 24 mars 1987 relative a la sante des animaux, les articles 7,
8 et 9, modifie par la loi dinZS mars 2003;

Gelet op het koninklijk besluit van 10 februari 1967 houdende
reglement van de diergeneeskundige politie op de hondsdolheid, de
artikelen 1,8, vervangen bij het koninklijk besluit van 28 augustus 1969,
9 en 16;

Vu l arrete royal du/TO fevrier 1967 portant rfeglement de police
sanitaire de la rageyles articles 1, 8, remplace par l arrete royal du
28 aout 1969, 9 etlti;

Gelet op het ministerieel besluit van 23 februari 1967 houdende
tijdelijke maatregelen inzake diergeneeskundige politie op de honds¬
dolheid;

Vu l'arrete ministe iel du 23 fevrier 1967 portant des mesures
temporair s de police sanitaire contre la rage;

Gelet op advies 58 587/3 van de Raad van State, gegeven op
24 december 2015, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van
de wetten op de Raad van State, gecodrdineerd op 12 januari 1973;

Vu 1'avis 58 587/3 du Conseil d'Etat, donne le 24 decembre 2015, en
a plication de Particle 84, § ler, alinea ler, 2°, des lois sur le Conseil

/d Etat, coordormees le 12 jan ier 1973;

Overwegende het advies 17-2015 van het Wetenschappelijk Conme
van het Federaal Agentschap voor de Veiligheid van de Voedsd eten
gegeven op 11 September 2015, /

Considerant Pavis 17-2015 du Comite Scientifique de PAgence
Federale pour la Securite de la Chaine alimentaire du 11 septem-
bre 2015,

Besluit: / Arrete :

Artikel 1. In artikel 1 van het ministerieel besluit van
23 februari 1967 houdende tijdelijke maatregelen  pzake diergeneeskun¬
dige  olitie op de hondsdolheid worden de/volgende wijzigingen
aangebracht: /

Article ler. Al'article lor de l'arrete ministeriel du 23 fevrier 1967 por¬
tant des mesures temporaires de police sanitaire contre la rage, les
modifications suivantes sont apportees :

1° in het eerste lid worden de woo  en « artikel 1 houdende de
identificatie van de honden, de ap kelen 9,14 en 15 houdende de
verplichte inenting van de hopflen op kosten v n de eigenaars,
de aflevering van en de contadle op de inentingscertificaten tegen
hondsdolheid en » en de  oorden « en van zwervende honden
en katten » opgehe en; /

1° dans Falinea ler, les mots « Particle ler relatif a Pidentification des
chiens, les articles 9,14 et 15 relatifs a la vaccination obligatoire
des chiens aux frais de leurs proprietaire, a la delivrance et au
controle des certificats de vaccination antirabi ue, et» et les mots
« et des chiens et chats errants » sont abroges;

2° het tweede lid worddn opgeheven. 2° Palinea 2 est abroge.

Art. 2. Artikel 3 vapnetzelfde besluit, vervangen bij het ministerieel
besluit van 16 maart 1977 wordt opgeheven.

Art. 2. L'article 3 du meme arrete, remplace par l'arrete ministeriel
du 16 mars 1977 est abroge.

Art. 3. In bij  e I van hetzelfde besluit worden de bepalingen onder
1 t.e.m. 5 opgeheven.

Art. 3. Dans Pannexe I du meme arrete, les 1° a 5° sont abroges.

Art. 4/ln bijlage II van hetzelfde besluit worden de bepalingen
onder/L t.e.m. 8 opgeheven.

Art. 4. Dans Pannexe II du meme arrete, les 1° a 8 sont abroges.

Jmissel, 4 februari 2016. Bruxelles, le 4 fevrier 2016.

W. BORSUS W. BORSUS


